



### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

## تعطیلی ۵۸ درصد بنگاه‌های اقتصادی تحت تملک بانک‌ها

در تحلیل خبر روزنامه دیروز اشاره کردیم که یکی از مشکلات و موانع بنگاه‌های اقتصادی «تسهیلات بانکی و بازپرداخت آن» است. هم اخذ تسهیلات، کفش آهنبین می‌خواهد و هم بازپرداخت آن در اوضاع اقتصادی امروز، توان مالی بالایی را می‌طلبد. خیر امروز «تعطیلی ۵۸ درصد بنگاه‌های اقتصادی تحت تملک بانک‌ها» تحلیل دیروز را تأیید می‌کند.
وزارت کشور آماری را منتشر کرد که براساس آن ۷۵۰ واحد اقتصادی فعال هستند و ۱۰۴۳ واحد تعطیل شده‌اند. هر کارخانه‌دار، صاحب کارگاه و کارآفرینی که می‌خواهد یک واحد اقتصادی بزرگ، متوسط یا کوچک را راه‌اندازی کند به «چگونگی تأمین مالی آن» می‌اندیشد و بعد از اندوخته‌ها، ذخیره‌ها و سرمایه‌های موجود خود، به اولین چیزی که برای تأمین مالی و هزینه‌های خود فکر می‌کند، تسهیلات بانکی است. اما این تسهیلات بانکی به فرض اینکه «به موقع» و «به اندازه» در اختیار وی قرار بگیرد، آنگاه مهمترین قسمت، توانایی وی در بازپرداخت به موقع اقساط است. معمولاً برای این بازپرداخت، هر کس نقشه‌های ذهنی و حساب و کتاب‌های خاص خود را دارد که شامل مجموعه‌ای از «گرها» است؛ اگر کارخانه فعال باشد، اگر محصولات خوب و باکیفیت تولید کند، اگر مردم و مشتریان، آن را بپسندند، اگر سود حاصله به اندازه قابل تحمل خصوصاً در تهیه مواد اولیه رخ ندهد، اگر قطعات کارخانه و کارگاه و مواد اولیه که از خارج از کشور وارد می‌شود با مشکل تحریم، در دسترس قرار گیرد، اگر نیروها و عوامل کار، خوب کار کنند و ددرسر و برای کارفرما در مراحل مختلف است!

وزیر راه:

## صنعتی‌سازی، قیمت مسکن را برای خریدار کاهش می‌دهد



وزیر راه و شهرسازی گفت: کاهش صنعتی‌سازی ساختمان، هزینه ساخت و به دنبال آن کاهش هزینه خرید مسکن توسط مردم را در پی خواهد داشت.
به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، رستم قاسمی در جریان بازدید از کارخانه صنعتی ساختمان متعلق به وزارت دفاع، با تقدیر از اقدامات این وزارت در حوزه صنعتی‌سازی ساختمان، وزارت دفاع را پیشتران و پیشتر در عرصه‌های مختلف ملی عنوان کرد.
وزیر راه و شهرسازی، پیشرفت و حرکت صنعتی‌سازی ساختمان توسط وزارت دفاع را ارزشمند توصیف کرد و گفت: این مهم باید هر چه سریع‌تر در بخش‌های مختلف کشور پیاده‌سازی و اجرا شده و توسعه پیدا کند.
قاسمی بیان داشت: وزارت مسکن و شهرسازی برای پیشبرد و توسعه کارخانه صنعتی سازی ساختمان، اهتمام و تعامل هر چه بیشتر خود را با وزارت دفاع افزایش خواهد داد.

**تاریخ**
**۳۰**
**آبان**
**۱۴۰۰**
**یکشنبه**

### سند نقل و انتقال خودرو باید در دفاتر اسناد رسمی ثبت شود

اداره کل اسناد و تنقیح قوانین مجلس شورای اسلامی در پاسخ به طرح استفساریه ماده ۲۹ قانون رسیدگی به جرائم رانندگی اعلام کرد که سند نقل و انتقال خودرو باید در دفاتر اسناد رسمی ثبت شود.
به گزارش ایلنا، پس از مباحث مطرح شده مبنی براینکه در نقل و انتقال خودرو برگ سبز خودرو سند رسمی است و دیگر نیاز به ثبت آن در دفاتر اسناد رسمی نیست، ۵۰ نماینده مجلس در نامه‌ای رسمی به رئیس مجلس شورای اسلامی در مورد ماده ۲۹ قانون رسیدگی به جرائم رانندگی

مجلس:

درخواست استفساریه کردند.
حالا معاون قوانین در نامه‌ای رسمی به رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرده: این طرح برخلاف اصل ۷۵ قانون اساسی است.
در اصل ۷۵ قانون اساسی آمده است: طرح‌های قانونی و پیشنهاده‌ها و اصلاحاتی که نمایندگان درخصوص لایحه قانونی عنوان می‌کنند و به تگلیل درآمد عمومی یا افزایش هزینه عمومی می‌انجامد، در صورتی قابل طرح در مجلس است که در آن طریق جریان کاهش درآمد یا تأمین هزینه جدید نیز معلوم شده باشد.

نماینده مردم تبریز در مجلس:

### منابع کافی گاز در جنوب داریم، اما خط لوله انتقال‌دهنده به شمال را نداریم



از بحران زمستان اظهار داشت: قطعاً باید اقدامات لازم انجام شود، ولی مسئله این است که بعضی از اقدامات برای اینکه ما با مشکل کمبود گاز مواجه نشویم، اقداماتی است که به سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت و انبوه نیاز دارد؛ یعنی فقط مسئله زمان نیست، مسئله مقدار سرمایه‌گذاری مورد نیاز هم وجود دارد.
در حال حاضر که یک مقدار بودجه تحت‌فشار است و تخصیص‌ها انتقاضی انجام می‌شود، درنتیجه برای تأمین این حجم سرمایه‌های موردنیاز، طبیعتاً مشکلاتی وجود دارد.

### هشدار زالی درباره واکسن گریزی و موج ششم کرونا



فرمانده عملیات مقابله با کرونا در تهران با هشدار نسبت به شکل گیری پیک ششم کرونا گفت: اگر چنانچه پوشش کافی واکسنیاسیون انجام نشود و یا مردم رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی را نادیده بگیرند، بی‌تردید پیک ششم کرونا را پیش رو خواهیم داشت.

به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران درباره وضعیت شیوع وپرویس کرونا در استان تهران اظهار کرد: هفتمین هفته‌ای است که در تهران شرایط با ثبات کرونایی را از نظر شاخص‌های بستری، مراجعان سرپایی و فوتی‌ها تجربه می‌کنیم. دکتر زالی با هشدار نسبت به شکل گیری پیک ششم کرونا گفت: اگر چنانچه پوشش کافی واکسنیاسیون انجام نشود و یا مردم رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی را نادیده بگیرند بی‌تردید پیک ششم کرونا را پیش رو خواهیم داشت.

وی افزود: در هفته‌ای که گذشت (در مقایسه ۱۱ هفته گذشته) پایین‌ترین آمار مرگ و میر بر اثر ابتلا به کرونا در استان تهران ثبت شده است. فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران با اشاره به اقبال گسترده تهرانی‌ها نسبت به انجام واکسنیاسیون علیه کرونا خاطرنشان کرد: طبیعتاً پوشش حداکثری واکسنیاسیون جمعیت هدف در برابر کرونا می‌تواند به کاهش و در ادامه قطع زنجیره covid۱۹ کمک کند.

زالی با بیان این که شکل گیری پیک ششم کرونا اختیاری است توضیح داد: اگر چنانچه پوشش کافی واکسنیاسیون انجام نشود و یا مردم رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی را نادیده بگیرند بی‌تردید پیک ششم کرونا را پیش رو خواهیم داشت. وی کماکان رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی را برای مهار کرونا ضروری دانست و با اشاره به نقش تک تک افراد جامعه در ریشه کن کردن کرونا، واکسنیاسیون هرچه سریعتر مردم در برابر بیماری کووید ۱۹ را خواستار شد.فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران ادامه داد: جلوگیری از شکل گیری پیک ششم کرونا درگروی رفتارهای اجتماعی و بهداشتی عموم مردم است. زالی گفت: دنیا در حال تجربه کردن موج جدیدی از بیماری کروناست.

وی با اشاره به این که خطر شکل گیری پیک‌های جدید دراروپا محتمل است تأکید کرد: در هفته‌ای که گذشت در نواحی مختلف کشورهای اروپایی میزان ابتلا به کرونا افزایش چشمگیری داشته است، بنابراین زمانیکه امواج جدیدی بیماری به صورت طغیان‌ها و یا شبه طغیان شکل می‌گیرد، هیچ کشوری از این پاندمی مصون نیست. فرمانده عملیات مدیریت بیماری

### سند همکاری ایران و روسیه به تصویب مجلس می‌رسد

جلالی در گفت‌وگو با رادیو گفت‌وگو ادامه داد: بر اساس پیگیری‌های وزارت امور خارجه، در نخستین دیدار رؤسای جمهور دو کشور، این سند همکاری مبادله خواهد شد.
قرار است پیش‌نویس سند از سوی جمهوری اسلامی ایران آماده و به طرف روسی ارائه شود تا نظرات خود را اعمال کرده و در صورت نیاز به یک کمیسیون مشترک، این مهم از سوی دو کشور تشکیل شده و سند درنهایت مورد موافقت دو کشور قرار می‌گیرد.

سفير ايران در روسيه تأکید کرد: کلیات نقشه راه همکاری ایران و روسیه در قالب یک توافقنامه‌زودی به اعضای رؤسای جمهور دو کشور رسیده و بایستی به تصویب مجلس شورای اسلامی هم برسد.
به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، کاظم جلالی با بررسی ابعاد جدید قرارداد بلندمدت همکاری ایران و روسیه یادآور شد که از سال ۲۰۰۱ سند ۲۰ ساله همکاری در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و از سوی دو دولت هم امضا شد و در ۲۰ سال گذشته بر اساس این سند، همکاری میان دو کشور صورت گرفت.

وی با اشاره به مکانیزم تمدید این سند که هرسال یکبار اتفاق می‌افتاد، افزود: ما تا سال ۲۰۲۶ این سند را در دستور کار خواهیم داشت ولی نیازمند روزآمد شدن نیز بودیم.
براین‌اساس، مسئله روزآمدی مورد تأکید رهبران دو کشور قرار گرفت و توافق شد این کار اجرایی گردد؛ لذا در سفارت جمهوری اسلامی چندین ماه صرف وقت شد تا پیش‌نویس سند آماده شده و در تهران مورد بررسی قرار گیرد.

نماینده مجلس:

### بحث یکسان سازی حقوق بازنشستگان در دستور کار مجلس است

نماینده مردم شهرستان‌های ورامین، پیشوا و قرچک در مجلس شورای اسلامی، گفت: بحث یکسان سانی حقوق بازنشستگان در دستور کار مجلس است و بحث حمایت از کارگران به عنوان یک وظیفه ملی و ولایی در دستور کار مجلس قرار دارد و امروز هیچ کس در مجلس و در دولت با اعتبار و قوت بخشیدن به جامعه کار و کارگر از هیچ حمایتی دریغ نخواهد کرد.

به گزارش ایسنا حسین نوش‌آبادی نماینده مردم شهرستان‌های ورامین، پیشوا و قرچک در مجلس شورای اسلامی افزود: در ارتباط با موضوع اقتصاد باید گفت، کارگران بازوان پرتوان کشور هستند، کارگران به تعبیر مقام معظم رهبری به عنوان ارکان اصلی در بحث تولید ثروت در کشور هستند.

این مقام مسئول گفت: مجلس درصدد احیای حقوق کارگران و حفظ و امنیت شغلی و ترویج فرهنگ کار و مقدس شمردن کار است و نگاه مسئولان نیز برای حمایت بیشتر از جامعه کار و کارگر است.

<b>صفحه</b>
<b>۲</b>
<b>شماره</b>
<b>۳۲۲۶</b>
<b>سال</b>
<b>بیست‌وهفتم</b>

## اخبار



### از هر دری کلامی

## چین: مهار کرونا وارد مرحله نهایی شده است



سختگوی کمیسیون ملی بهداشت (NHC) چین با بیان اینکه مهار کرونا وارد مرحله نهایی شده است، گفت: تاکنون در هشت مورد از مناطق که تحت تأثیر تازه‌ترین موج شیوع کرونا قرار گرفته‌اند، حداقل برای ۱۴ روز متوالی هیچ جمعیت چین ۲ دُز کامل واکسن کووید-۱۹ تزریق شده است.

به گفته وی درمجموع ۱۰۰۷۶ میلیارد نفر در کشور دو دُز واکسن خود را «فنگ» طی یک کنفرانس مطبوعاتی در پکن افزود: وضعیت همه گیری کرونا در شهرهای مرزی یا بندری

آلوده به ویروس از جمله در اجنبا، میهنه و دالیان به سرعت و به طور مؤثر مهار شده است.

گفت: تاکنون در هشت مورد از مناطق که تحت تأثیر تازه‌ترین موج شیوع کرونا قرار گرفته‌اند، حداقل برای ۱۴ روز متوالی هیچ جمعیت چین ۲ دُز کامل واکسن کووید-۱۹ تزریق شده است.

به گفته وی درمجموع ۱۰۰۷۶ میلیارد نفر در کشور دو دُز واکسن خود را «فنگ» طی یک کنفرانس مطبوعاتی در پکن افزود: وضعیت همه گیری

کرونا در شهرهای مرزی یا بندری تقویت کننده دریافت کرده‌اند.

نماینده مجلس:

## نگهداری حیوانات خانگی برای برخی تبدیل به کلاس شده؛ جلوی آن را می‌گیریم

به گزارش عصر ایران، دیده بان ایران نوشت: حجت الاسلام، تقد علی نماینده مجلس یازدهم و اعضاء کننده طرح «حیوانات از حقوق عامه در مقابل حیوانات خطرناک و مضر» گفت: اخیراً باب شده است که در آپارتمان‌ها سوسمار، شیر، پلنگ، مار و لاک‌پشت‌های خطرناک به‌عنوان حیوان خانگی نگهداری می‌شود. در برخی از مواقع حتی این حیوان‌ها در سطح آپارتمان‌ها خطرناک موافقت موجب آزار و اذیت و آسیب‌های جدی جانی برای اشخاص می‌شود؛ به دلیل این‌که قانون خاصی هم در این زمینه وجود ندارد متأسفانه این وضعیت رووند هر روز در حال گسترش است تا آن‌جا که این کار برای برخی تبدیل به «کلاس» شده است! جلوی این کارها را می‌گیریم. نمونه مشهود آن را در حمله سگ‌های خانگی به چرخ نیست نمی‌شود اظهارنظر کاملی را ارائه داد. در هر صورت ما با متن حتی کشته شدن برخی شدند!

محمد تقی نقدعلی، یکی از نماینده‌های امضاکننده این طرح گفت: این روند بدون وجود قانون و مقررات آسیب‌های بیشتری را در پی دارد لذا بنا شد که در مجلس شورای اسلامی چارچوب‌هایی مشخص شود تا از تکرار چنین وقایعی جلوگیری به عمل آید تا انشاءالله حقوق مردم رعایت شود.

وی در ادامه در رابطه با موارد این

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

## عراق به زودی از برق ایران بی‌نیاز می‌شود

برای صادرات انرژی نسخه‌های جدید بیچیم

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: عراق در سال‌های آینده از برق ایران بی‌نیاز خواهد شد، بنابراین ما باید به فکر تغییر روند تولید برق برای این کشور باشیم و با ایجاد پایگاه خاص برق شبکه برق خود را صورت سیکل ترکیبی، تولید برق هسته‌ای توسعه دهد و اکنون بزرگترین

حسین حسین‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره صادرات انرژی ایران به عراق، اظهار داشت: عراق به دنبال توسعه سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی نفت، گاز و درصدد توسعه زیرساخت‌ها برای ۲۰ سال آینده است، پیش‌بینی عراق اینکه ترکیه مصرف‌کننده گاز ولی عراق چند سال آینده تولیدکننده گاز خواهد بود، بنابراین دیپلماسی گاز و برق ما باید نسبت به کشورهای همسایه تغییر کند، زیرا با نسخه قبل نمی‌توان جلو رفت.

در حوزه برق هم به همین منوال